ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 643/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de substituição de tubulações e ou macrodrenagem na Rua Gercino Correia,
no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que sofrem constantemente com alagamentos, conforme vídeo em
anexo,  e  não  sabem  dizer  se  a  questão  ocorre  devido  ao  entupimento  de  bueiros  e
tubulações  ou  se  é  necessária  a  realização  de  macrodrenagem  na  referida  rua.  Os
moradores  esperam  uma  ação  rápida  por  parte  do  poder  público  para  sanar  este
problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​